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گروه  ورزشی-  یحیی گل محمدی 
از زمان بازگشت به پرسپولیس، هرگز 
به اندازه این فصل مورد انتقاد هواداران 
پرسپولیس قرار نداشته. حذف از آسیا، 
ناکامی در کسب سوپرجام، کنار رفتن 
از جام حذفی و شکســت احتمالی در 
کورس قهرمانی لیگ برتر، باعث شده تا 
طرفداران درباره آینده یحیی مردد باشند 
و دائم در مورد انتخاب های به زعم آنها 
اشتباه سرمربی تیمشان توییت بزنند و 

صحبت کنند.
گل محمــدی از زمــان ورود به 
پرســپولیس دو پنجره تابستانی و سه 
پنجره زمســتانی را پشت سر گذاشته 
و تلاش کرده کــه در این 5 بازه نقل و 
انتقالاتــی، بازیکنان مورد علاقه اش را 
جذب کند؛ بازیکنانــی که اغلب آنها 
ســابقه کار کردن با یحیی را داشتند و 
حتی همین نکته ســوژه ای بوده برای 

انتقادات بیشتر.
با این حال در تمام این سالها یکی 
از معضل های ســرمربی پرسپولیس، 
جدایی بازیکنانی بــوده که تمایلی به 
خروج آنها نداشته است. از مهدی ترابی 

و شــجاع خلیل زاده که باوجود داشتن 
قرارداد موفق به فسخ یک طرفه شدند 
تا علی علیپور، حسین کنعانی و احمد 
نوراللهی که باشگاه نتوانست نظرشان را 

برای تمدید قرارداد جلب کند.
پرســپولیس و یحیــی بــرای 
فصل پیش روی نقــل و انتقالات هم 
چالش های زیادی را خواهند داشــت؛ 
از تمدیــد قرارداد با بازیکنان موردنظر 
تا تهیه یک فهرست مازاد از بازیکنانی 
که قرارداد دارند و البته لیست عدم نیاز 
نســبت به بازیکنانی که قراردادشان به 
پایان رســیده و نیازی به تمدید با آنها 
نیست. سپس سرمربی سرخپوشان باید 
از بین مارکت بازیکنان ایرانی و شــاید 
خارجی، نیازهای تیمش را برآورده کند.
 11 بازیکن تمدیدی؛ چه کسی 

کنار گذاشته خواهد شد؟
از بین فهرست 25 نفره بازیکنان 
شــاخص پرســپولیس، قــرارداد 11 
بازیکــن در پایان فصل به اتمام خواهد 
رسید: ســیدجلال حسینی، عیسی آل 
کثیر، ســعید آقایی، رضا اسدی، علی 
شــجاعی، مهدی مهدیخانی، محمد 

شریفی، رامین رضاییان، میلاد سرلک، 
مهدی ترابی و احسان پهلوان )سیامک 
نعمتی هم باتوجه به شرایط قراردادی 
احتمالا برای ادامه حضور نیاز به مذاکره 

خواهد داشت(.
در ایــن بین ســه بازیکن آخر با 
پیشنهاد تمدید قرارداد مواجه شده اند 
و به نظر می رســد حداقل دو نفر از آنها 
مشــکل چندانی برای امضای قرارداد 
جدید نداشته باشــند. پرسپولیس اگر 
خواســته های مالی مهــدی ترابی را 
بــرآورده کند، او احتمــالا پای قرارداد 
دو ساله را امضا خواهد کرد. اما پرونده 
میلاد سرلک باتوجه به علاقه به حضور 
در خارج از کشور، با پیچیدگی بیشتری 
مواجه است. شایعاتی مبنی بر شرط او 
برای قرارداد یک ســاله با امکان فسخ 
قرارداد در فضای مجازی منتشــر شد 
امــا امروز رضا درویش این شــرط را 

تکذیب کرد.
با ایــن حــال مهمترین علامت 
ســوال پرســپولیس برای پایان فصل، 
سیدجلال حسینی است. کاپیتان شماره 
چهار پرسپولیس که سومین ماه از دهه 

جدیــد زندگی را آغــاز کرده و پس از 
انجام 15 بازی در لیگ بیســت و یکم، 
حالا منتظر تماس باشگاه برای امضای 
قرارداد جدید یک ســاله اســت. نکته 
مهم در مورد او این اســت که با انجام 
1140 دقیقه بازی در بین یازده بازیکن 
برتر پرسپولیس از نظر دقایق بازی قرار 
دارد و همیــن موضوع احتمال امضای 

قراردادش را بیشتر خواهد کرد.
مهدی مهدیخانی تنها بازیکن از 
این جمع 11 نفره است که به نظر جایی 
در ذهــن یحیی برای فصل آینده ندارد. 
او با امید و آرزوی زیاد به پرســپولیس 
آمد اما حالا با سه دقیقه حضور در لیگ 
بیســت و یکم به در خروجی هدایت 
می شود. نکته ای که شانس مهدیخانی 
را به حداقل رســانده این اســت که او 
فصل آینده از فهرســت زیر 25 ســاله 
به بزرگســالان می رســد و بعید است 
یحیی یک سهمیه خود را به این بازیکن 
اختصاص دهد. اما حتی جدایی او هم 
باعث نمی شود این سوال که چرا یحیی 
او را با صرف ارز به پرســپولیس آورد 
و هیچ اســتفاده ای هم نکرد، از اذهان 

خارج شود.
عیســی آل کثیر نیز مورد جالبی 
محسوب می شود. او در دو فصل اخیر 
شــش ماه را به دلیل محرومیت و شش 
ماه را به علت مصدومیت از دست داد و 
حالا در حالی به پایان قراردادش نزدیک 
می شود که پیش از پارگی رباط صلیبی، 
جزو بازیکنان فیکس سرخپوشان بود. 
نکته مهم اینکه اگــر آل کثیر در همان 
زمان مصدومیــت رباطش را جراحی 
می کــرد برای شــروع فصل جدید در 
اختیار پرسپولیس قرار داشت اما حالا...

چهــار بازیکن دیگــر وضعیت 
مشخصی ندارند و احتمالا عملکردشان 

در شــش بازی پیــش رو تعیین کننده 
سرنوشــت آنها خواهد بــود. رامین 
رضاییان، علی شجاعی، محمد شریفی 
و رضا اســدی این بازیکنان هستند که 
باید دید در نهایت یحیی چه تصمیمی 

در موردشان می گیرد.
فهرست خروجی؛ این 14 نفر!
شــایعات حاکی از آن اســت که 
پرسپولیس برای فصل جدید، فهرست 
خروجی پرتعدادی را خواهد داشــت. 
در اســکواد قرمزهــا 14 بازیکن برای 
دستکم فصل آینده هم با این تیم قرارداد 
دارند اما بعید نیست یحیی و پرسپولیس 
قید این قرارداد را بزنند و برخی از آنها را 

به در خروجی هدایت کنند.
علیرضا ابراهیمی، حامد پاکدل، 
حامد لک، فرشاد فرجی، امید عالیشاه، 
شــرزود تمیروف و احمد گوهری 7 
بازیکنی هستند که تا پایان لیگ بیست و 
دوم، تحت قرارداد پرسپولیس خواهند 
بود. در این بین عالیشاه بیشترین شانس 
برای حضور در فصل آینده را دارد و از 
بین حامد لک و احمد گوهری نیز یک 
نفر در فهرســت خروجی قرار خواهد 
گرفت. علیرضا ابراهیمی و حامد پاکدل 
عملکــرد چندان خوبی نداشــته اند و 
شــرزود تمیروف نیز نمونه یک خرید 
ناموفق خارجی اســت. بــا این حال 
تمیروف احتمالا فصل آینده به زیر 25 
سال خواهد رسید و شاید این موضوع 
معادلات را تغییر دهد. هرچند که شاید 
هیچ توجیهی برای پر کردن یک سهمیه 
خارجــی با این مهاجــم ازبک وجود 

نداشته باشد.
وحید امیری، کمــال کامیابی نیا، 
ســیامک نعمتی، علی نعمتی، منوچهر 
صفروف و وحدت حنانوف 5 بازیکن 
با دو ســال قرارداد هســتند که تا لیگ 

بیســت و سوم با پرســپولیس قرارداد 
دارند. از بین آنها بعید اســت که کسی 
در فهرست خروجی قرار بگیرد و شاید 
احتمال جدایی صفروف که کمتر بازی 
کرده، مطرح شــود. البته او در لیســت 
بزرگســالان نیســت و در صورتی که 
یحیی نیازی به سهمیه خارجی نداشته 
باشد، جدایی چندان محتمل نخواهد 
بود. اگر از بین امیری، کمال و ســیامک 
یکی در فهرست خروجی قرار بگیرد، 
یک سورپرایز بزرگ خواهد بود، هیچ 
صحبتی در این باره مطرح نشده است.

مهدی عبدی تنها بازیکنی است که 
تا پایان لیگ بیســت و چهارم )1403-

04( با پرســپولیس قــرارداد دارد. او 
فصل آینده برای آخرین بار در لیســت 
بزرگسالان پرســپولیس قرار نخواهد 
داشت و شاید این آخرین فرصت برای 
اوست که ثابت کند در قواره یک مهاجم 

کارآمد ظاهر می شود. 
بــا این حال عبــدی اگرچه توان 
اندکــی دارد و در اغلب بازیها به عنوان 
مهره تعویضــی )ورودی یا خروجی( 
ظاهر می شود اما می توان گفت که یک 
استعداد برتر از آکادمی پرسپولیس است 
که شاید فصل آینده در چهارمین سال 
بازی در سطح اول فوتبال ایران، به سطح 

آمادگی جسمانی موردنظر برسد.
لیست بزرگســالان؛ یحیی 

چند خرید دارد؟
پرسپولیس  بزرگسالان  فهرست 
تنها یک جای خالی دارد و 19 بازیکن 
در این لیست قرار گرفته اند. برای فصل 
جدید مهدی مهدیخانی و علی شجاعی 
هم به این لیســت خواهند رســید که 
جدایی مهدیخانی قطعی به نظر می رسد 
اما شــجاعی با نمایش های خوب در 
ســمت چپ خط دفاعی، ممکن است 

برای فصل جدید هم در تیم بماند.
اما باتوجه به اینکه احتمالا یحیی 
حداقــل 5 خرید بزرگســال خواهد 
داشــت، باید منتظر خــروج بازیکنان 

نسبتا زیادی از فهرست پرسپولیس 
بود: شرزود تمیروف، شاید 
عیســی آل کثیــر و یــک 
دروازه بــان خروجی های 
پرســپولیس  احتمالــی 

هســتند و نفرات بعدی را 

یحیی گل محمدی مشــخص خواهد 
کرد.

نکته مهم اینکه پرســپولیس در 
این ســالها کمتر پیــش آمده که خرید 
کارآمدی در فهرســت زیر 23 
سال داشــته باشد و حالا 
شــاید زمانی است که 
یحیی گل محمدی نگاه 
خود را روی بازیکنان 
با اســتعداد لیگ برتر 

قرار دهد.

نقل و انتقالات پرسپولیس زیر ذره بین ؛

قرارداد 11بازیکن در این 
باشگاه به پایان می رسد!

قرارداد 11 بازیکن پرسپولیس در پایان فصل به اتمام خواهد رسید و به نظر می رسد روزهای
 پرماجرایی برای تصمیم گیری درباره این بازیکنان پیش روی مدیرعامل و سرمربی تیم است.

 
گروه ورزشــی- پای سردار 
آزمــون به گلزنــی در بوندس لیگا 
باز شــد؛ گلی که شباهت جالبی به 

گل های کریم بنزما داشت.
مدت زمانی که ســردار آزمون 
بــرای گلزنــی در بوندس لیگا نیاز 
داشت، 145 دقیقه بود. مهاجم ایرانی 
که در زمستان پر سر و صدای گذشته 
از زنیت راهی آلمان و لورکوزن شد 

و قرار بود ماشین گلزنی ا ش 
را از روســیه به آلمان ببرد 
مصدومیت ها  برخی  ولی 
و ســرماخوردگی مانع از 

این امر شــده بود تا اینکه او 
بالاخــره در ظهــر بهاری 
اســتادیوم اشــپورتپارک 
ســومر،  توماس  یک گل بنزمایی زد.رونهاف 

لورکوزن که با اندیشــه جبران 
شکســت هفته قبل برابر لایپزیش 
پای به زمین مســابقه گذاشته بود، 
به مصاف میزبان قعرنشین خود تیم 
گروتر فورث رفته اســت. شاگردان 
اســتفان لایتل با گل جترو ویلمس 
شــوک زودهنگامی را به لورکوزن 
وارد کردنــد اما تیم جراردو 

سیونه خیلی زود واکنش نشان داد و 
توسط پاتریک شیک به گل تساوی 

دست یافت.
در حالی که بازی در میانه میدان 
آرام دنبال می شد، یک ارسال از زمین 
خودی برای مهاجمان لورکوزن بی 
نتیجــه بود و به نیک فیرخیور مدافع 
هلندی گروتر فورث رســید. سردار 
آزمون کــه در تعقیب ایــن مدافع 
بود، فیرخیــور را وادار کــرد که با 
یک پــاس رو به عقــب آندره اس 
 لینده ســنگربان تیمــش را صاحب 

توپ کند.

اما ســماجت و پیگیری آزمون 
باعث شد تا او روی پای گلر میزبان 
آمده و لینده را مجبور به یک اشــتباه 
بــزرگ کند. اشــتباهی کــه آزمون 
همچــون یک شــکارچیِ در کمین 
طعمه، آن را از مقابــل دروازه ربود 
و با یک ضربه نــرم و بغل پا دروازه 
گروتر فورث را باز کرد و نخســتین 
گلش را بــا پیراهن لورکوزن به ثمر 

رساند.
تیزهوشــی ســردار روی این 
صحنه و تبدیل یک توپ مرده به گل، 
تحسین گزارشگر تلویزیونی را نیز 

به همراه داشــت. مهاجم ایرانی پس 
از 145 دقیقــه بالاخره در تیم جدید 
خود موفق به گلزنی شــد و دروازه 
آندره اس لینده نگون بخت را باز کرد 
تا اینگونه در اشپورتپارک شادی گل 

برپا کند.
گلی که باعث شد تا کاربران در 
فضای مجازی آن را به گل های کریم 
بنزما تشبیه کنند که در هفته های اخیر 
بارها و روی تیزهوشی، سماجت و 
تعقیب تــوپ وارد دروازه حریفان 
کرده اســت. از جملــه آنها می توان 
به گلــی اشــاره کرد کــه او روی 

اشــتباه مندی و رودیگر وارد دروازه 
چلسی کرد یا گلی که او روی اشتباه 
وحشــتناک کاریوس در فینال لیگ 

قهرمانان به ثمر رساند.
بنزمــا همین چند ماه پیش و در 
دیدار برابر پاریس ســن ژرمن نیز با 
تعقیــب توپ، دوناروما را مجبور به 
یک اشــتباه مهلک کرد و با استفاده 
حداکثــری از پاس وینیســیوس، 
دروازه پاریسی ها را باز کرد. کاری که 
امروز سردار آزمون آن را تکرار کرد 
تا نخســتین گل او با لباس لورکوزن 

یک گل بنزمایی لقب بگیرد.

گــروه ورزشــی- باشــگاه 
پرســپولیس پولی برای بازگرداندن 
علیرضا بیرانوند به چارچوب دروازه 

این تیم ندارد.
نتایج پرســپولیس در نیم فصل 
دوم رقابت های لیگ برتر باعث برخی 
انتقــادات به عملکرد فنــی بازیکنان 
و مربیــان این تیم شــد. هــواداران 
پرســپولیس که پــس از پنج قهرمانی 
متوالی در مســابقات لیگ برتر انتظار 
نداشتند در پایان هفته بیست و چهارم 
تفاضــل ۶ امتیازی با اســتقلال برای 
رســیدن به صدر جدول داشته باشند 
فشــار مضاعفی را روی ارکان این تیم 
وارد کرده اند تا یحیی گل محمدی از 
دست دادن بازیکنان اصلی در ابتدای 
فصل را یکــی از دلایل اصلی ناکامی 

تیمش عنوان کند.
همیــن امر ســبب شــد تا رضا 
درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
قبــل از پایــان مســابقات لیگ برتر 
خواستار دریافت لیست بازیکنان مد 

نظر کادر فنی شود.
گل محمــدی نیز بــرای اینکه 
دغدغه های خود را برای نقل و انتقالات 
تابستانی به گوش هیأت مدیره رسانده 
باشد خواستار تمدید قرارداد بازیکنان 
تأثیر گذار و بازگرداندن ملی پوشانی 

همچون علیرضا بیرانوند شد.
دروازه بان ملی پوش تیم بواویشتا 
پرتغال که به دلیل نیمکت نشــینی و 
عملکرد نامطلــوب جایگاه خود در 
بعضی از مسابقات تیم ملی ایران را هم 
از دست داد تا امیر عابدزاده به سنگربان 
مورد اطمینان دراگان اسکوچیچ تبدیل 
شــود آمادگی خود برای بازگشت به 
پرسپولیس را اعلام کرده است اما همه 
چیز را مشــروط به موافقت باشــگاه 
رویال آنتورپ بلژیک دانســته است. 
بیرانوند به عنــوان بازیکن قرضی از 
آنتورپ در بواویشــتا حضور دارد و 
پرســپولیس برای جذب او چاره ای 
جــز پرداخت پول رضایت نامه اش به 

آنتورپ ندارد.

باشــگاه آنتورپ نیز با اطلاع از 
محبوبیــت بیرانوند نزد هــواداران و 
صحبت درباره بازگشت این بازیکن 
بــه دروازه سرخپوشــان قصد دارد 
مبلغ رضایتنامــه او را افزایش دهد تا 
در صورت درخواست بیرانوند برای 
جدایی از باشــگاه اقدام به فروش او 
به پرسپولیس کند در غیر این صورت 
حاضر نیســت او را در لیســت مازاد 

باشــگاه قرار دهد. این در حالی است 
که سرخپوشــان با منابع مالی بســیار 
محدود دســت و پنجه نــرم می کنند 
و تــوان پرداخت مبلــغ رضایت نامه 
بیرانوند را ندارند. باشگاه پرسپولیس 
برای محکومیت ۸۶ هزار دلاری خود 
در قبال آنتونی استوکس پول نداشت تا 
از AFC بخواهد از منابع مالی موجود 

بتواند این مبلغ را فراهم کند.

گروه ورزشی-  بررسی تصمیم 
باشگاه پرسپولیس برای بردن پرونده 
رادوشــوویچ به دادگاه عالی ورزش 
نشان می دهد این کار چیزی جز زیان 

برای سرخ ها به همراه ندارد.
بوژیــدار  جدایــی  از  پــس 
رادوشوویچ از پرسپولیس و شکایت 
ایــن دروازه بان از ســرخ ها، کمیته 
وضعیت فیفا، پرسپولیس را محکوم 
بــه پرداخت باقیمانده قــرارداد این 

بازیکن کروات کرد. 
بر همین  اســاس پرســپولیس 
باید ۸۶۶ هزار یورو که شــامل مبالغ 
قرارداد رادوشــوویچ تا سال 1402 

می شود را به او بپردازد.
حالا باشــگاه پرسپولیس اعلام 
 CAS کــرده این پرونده را به دادگاه
خواهــد برد تا در آن جا به رای صادر 
شــده اعتــراض کند؛ اما به راســتی 
پرسپولیس چقدر شانش پیروزی در 

این پرونده را دارد؟

مدیران وقت باشگاه پرسپولیس 
با علم به این که رادوشوویچ به خاطر 
دریافت نکردن بــه موقع مطالباتش 
قانونا حق فســخ و مطالبه تمام پول 
قــراردادش را دارد، از پرداخــت به 
موقع دســتمزد این بازیکــن امتناع 
کردنــد و عملا راه فســخ قانونی را 
برایش باز کردند و حالا پرسپولیس به 
دنبال شکستن رایی است که بر اساس 
مفاد قرارداد طرفین )پرســپولیس و 

رادوشوویچ( صادر شده است.
اگــر از نظر حقوقــی به پرونده 
رادوشووچ نگاه شــود، پرسپولیس 
عملا شانســی برای پیــروزی و کم 
کردن حکــم کمیته وضعیــت فیفا 
ندارد و احتمــالا این موضوع را هم 
مدیران باشگاه کامل می دانند اما شاید 
انگیزه خریدن زمان باعث شده آن ها 
بخواهنــد پرونده را بــه دادگاه عالی 

ورزش ببرند. 
نکتــه مهم ماجرا این جاســت 

که بر اســاس حکــم فیفا در صورت 
تاخیــر در پرداخت کامل طلب رادو، 
پرسپولیس باید 5 درصد سود سالانه 
هم به مبلغ حکــم نهایی)۸۶۶ هزار 

یورو( اضافه کند. 
 CAS ایــن یعنی اگر پرونده به
برود و هرچه زمان برای صدور حکم 
دادگاه عالی ورزش طی شود، عملا به 

سود رادوشوویچ خواهد بود و برای 
پرسپولیس چیزی جز زیان ندارد. 

از طرف دیگر نباید فراموش کرد 
پرسپولیس علاوه بر سود 5 درصدی 
باید هزینه های دادرسی CAS را هم 
بپردازد که با احتســاب این موضوع، 
رفتن به CAS چیزی جز زیان برای 

پرسپولیس نیست.

شروع گلزنی سردار در بوندس لیگا

قیمت بلژیکی ها برای بازگشت بیرانوند بالا رفت؟

رفتن پرونده رادوشوویچ به CAS به سود کیست!

دوشنبه 5 اردیبهشت 23،1401 رمضان 1443 ،25 آپریل 2022، شماره 3948


